MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN - RS

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- Página 1 de 1
Rua José Cañellas, 258, Centro - Frederico Westphalen - RS / Fone: (55) 3744-5050 / Fax: (55) 3744-3887

www.fredericowestphalen-rs.com.br

EDITAL Nº 077, DE 18 DE MAIO DE 2022

Prorroga prazo final das inscrições do Processo

Seletivo Simplificado destinado ao provimento de

Função Pública de que trata o Edital nº 073/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS) no uso das

atribuições constantes no art. 51 da Lei Orgânica Municipal, e considerando o baixo número de

inscrições, TORNA PÚBLICO o presente Edital de PRORROGAÇÃO do prazo final das inscrições

para Processo Seletivo Simplificado que objetiva selecionar candidatos para função pública, de caráter

temporário e emergencial, para preenchimento de vagas para profissionais na função de Monitor(a)

Educacional (24 vagas), regime de 40 (quarenta) horas semanais, aberto pelo Edital nº 073/2022.

As inscrições poderão ser feitas até o dia 20 de maio de 2022, nos horários das 08h30 às

11h30 e das 13h30 às 16h30, junto à Sede do Poder Executivo Municipal, com endereço na Rua José

Cañellas, nº 258.

Permanecem inalteradas e ratificadas as demais disposições contidas no Edital 073/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Frederico Westphalen/RS, aos dezoito dias do mês de

maio de dois mil e vinte e dois.

______________________________

JOSÉ ALBERTO PANOSSO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se:

Ato Publicado em 18/05/2022.

____________________________

MICHELE DONATTI

Oficial de Gabinete